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WYJAZD STUDYJNY DO WSPiA RZESZOWSKIEJ SZKOŁY WYŻSZEJ 

 

W dniu 21 lutego 2017r. uczniowie z klasy 4TI (4 – letnie Technikum w 

zawodzie technik informatyk z innowacją pedagogiczną: „Edukacja transgraniczna – 

administracja celna i bezpieczeństwo wewnętrzne”) pod opieką pani Beaty Irzyk i 

pana Piotra Marcinka uczestniczyli w wyjeździe studyjnym do WSPiA 

Rzeszowskiej Szkoły Wyższej w ramach projektu „Szkoła fachowych 

kompetencji zawodowych”, konkurs nr RPPK.09.04.00-IP.01-18-004/15 - 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX. „Jakość edukacji i kompetencji w 

regionie, Działanie 9.4. Poprawa jakości kształcenia zawodowego”.  

Młodzież uczestniczyła w zajęciach dydaktycznych w Podkarpackim 

Centrum Kryminalistyki, Kryminologii i Medycyny Sądowej. Zajęcia 

prowadzone były przez pracownika naukowego tej uczelni pana mgr 

Arkadiusza Szajnę. W Laboratorium Kryminalistycznym WSPiA młodzież 

mogła dowiedzieć się na czym polega złożoność procesu wykrywania  
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przestępstw oraz poznać najnowocześniejsze narzędzia wykorzystywane do 

zabezpieczania miejsca zbrodni, czy identyfikacji ciała. 

Pan mgr Arkadiusz Szajna w bardzo ciekawy sposób opowiedział 

uczniom, w jaki sposób dzięki specjalistycznym narzędziom kryminolodzy 

prowadzą badania zdarzeń, osób i okoliczności zbrodni oraz zabezpieczają 

miejsca przestępstw w celach dowodowych. Uczniowie między innymi mieli 

możliwość dowiedzenia się, w jaki sposób identyfikuje się linie papilarne 

człowieka, jak pobiera się materiał dowodowy z ciała ofiar czy miejsca 

przestępstwa. Prowadzący zajęcia zwrócił także uwagę młodzieży na 

szkodliwość zażywania narkotyków, substancji psychoaktywnych oraz 

palenia papierosów. Ponadto nasi uczniowie mogli zobaczyć czaszki 

antropologiczne, fantomy i zestawy pozoracji ran i urazów. Niestety czas 

nieubłaganie płynie i wszystko co dobre to się szybko kończy, więc i nasi 

uczniowie po zajęciach wszyscy z nowymi doświadczeniami i zadowoleni ze 

wspólnie spędzonego czasu wrócili do Dynowa.  

 

Udział w tych zajęciach dostarczył uczniom nowej wiedzy i 

uświadomił, jak ważne jest przestrzeganie prawa i dbanie o swoje zdrowie. 


